- 1 -

第２３回期

第２８回浅川町農業委員会総会 議事録

１ 開催日時 令和元年１０月１７日（木） 午後１時３０分から午後２時２０分

２ 開催場所 浅川町役場 ２階大会議室

３ 出席委員（委員６人・推進委員９人）

会     長     １０番 生田目源一

会長職務代理者      ９番 大河内一二

委     員      １番 會田 陽子

同         ２番 酒井 秀忠

同         ５番 会田 嘉治

同         ７番 角田 一志

推 進 委 員（ 浅 川 ・ 滝 輪 ）石塚 隆晴

同   （里白石・福貴作）小宅 正一

同   （   同   ）我妻 秀雄

同   （ 中 根 松 ）江田 利光

同   （ 大 草 ）佐川 光一

同   （   染   ）川音 光平

同   （小貫・太田輪）八木沼 進

同   （ 山 白 石 ）佐藤  博

同   （   同   ）圓谷 広行

４ 欠席委員（委員４人・推進委員２人）

委     員      ３番 鈴木 政吉

同         ４番 小針 賢一

同         ６番 佐川 健二

同         ８番 八旗 正紀

推 進 委 員（ 簑 輪 ・ 袖 山 ）関根 榮治

同   （東大畑・畑田）小室 勝弘

５ 議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 会議書記の指名

６ 農業委員会事務局職員

事務局長  岡部  真

主  査  圓谷 恭幸

- 2 -

７．会議の概要

事務局長

会 長

会 長

会 長

会 長

事務局長

 一同ご起立願います。礼、着席願います。

 会長から開会と招集のご挨拶をいたします。

 ただいまから第２８回浅川町農業委員会総会を開会いたします。

 あらためまして、皆さんこんにちは。第２８回浅川町農業委員会総会を招集い

たしましたところ、皆様には秋の収穫時期の終盤に差し掛かってきたとは言え、

大変お忙しい中をお集まりいただきまして、誠にありがとうございました。

１０月１２日の夜に通過した台風１９号でありますが、報道のとおりに大型の

台風で命を守る行動の必要性が現実に起こり、被害については私の方からは申し

上げられないほど甚大なものとなりました。被害を受けた方にお見舞いを申し上

げるとともに一日も早い復旧・復興をお祈りしたいと思います。今から６０年ほ

ど前にもこのような災害があったと聞きますが、今回の被害が大きかったと実感

しています。今総会での議案審議はありませんが、これより第２８回総会を実施

いたします。

 本日の農業委員の出席は１０名中６名です。３番鈴木政吉委員、４番小針賢一

委員、６番佐川健二委員、８番八旗正紀委員から欠席の通告がありました。今回

の災害に関連することで欠席です。

 農業委員会等に関する法律第２７条第３項の定足数に達しておりますので、第

２８回浅川町農業委員会総会は成立いたしました。なお、推進委員の出席は１１

名中、９名です。こちらも災害のために関根榮治委員、小室勝弘委員より欠席の

通告がありました。

 議事日程第１の議事録署名委員の指名についてお諮りいたします。

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項に規定する議事録署名委員ですが、

会長指名することで、ご異議ございませんか。

 （「異議なし」の声）

 異議なしと認め、５番、会田嘉治委員、７番、角田一志委員を指名いたします。

 次に、議事日程第２の会議書記の指名を行います。書記には事務局職員の圓谷

主査を指名いたします。

本日は、先ほど申しましたとおり提出議案がございませんので、その他に入り

ます。皆さんから何かございませんか。

 ないようですので事務局から連絡事項をお願いします。

 では事務連絡を申し上げます。次回総会ですが１１月１９日火曜日、午後１時

３０分を予定しております。総会終了後に引き続き連携会議の予定です。

 先月行いました稲作作況調査の結果をまとめたものをお配りしました。

 それから、１１月１５日には県下農業委員会大会が行われます。参加できない

方は本日中に事務局へ報告願います。

 １２月の農業者、意見交換会を行い、忘年会を行いました。今年も同様にした

- 3 -

圓谷主査

会 長

事務局長

いと考えています。そこで１２月１８日水曜日に、総会、意見交換会、忘年会と

開催する予定です。

 １２月１０日に次期農業委員・農地利用最適化推進委員の改選についての説明

会を公民館で行う予定です。

 今年の調査結果を取りまとめさせていただいて、意向調査を発出するようにな

ります。今後は意向調査対象、非農地対象の抽出をしていく予定です。次回の総

会等で対象者や対象農地についてはリストを作成し、お示ししていく予定です。

 事務局より連絡事項終わりましたが、委員の皆さんから何でも結構ですので何

かありましたならお願いします。

 ないようですので、それでは、以上を持ちまして第２８回浅川町農業委員会総

会を閉会いたします。

 ご起立願います。礼。ご苦労様でした。

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項の規定により署名押印する。

 浅川町農業委員会 会     長                  ㊞

同     議事録署名委員                  ㊞

同     議事録署名委員                  ㊞